2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 25 марта 2010 года № 1161
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 25 марта 2010 года № 1161 «Об утверждении Положения об аттестации руководителей муниципальных учреждений и лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отраслевым органам Администрации города Вологды, на соответствие должности руководителя муниципального учреждения» (с последующими изменениями), заменив в преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» цифрами и словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».
2. Внести в Положение об аттестации руководителей муниципальных учреждений и лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отраслевым органам Администрации города Вологды, на соответствие должности руководителя муниципального учреждения, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 25 марта 2010 года № 1161 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений и лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, в состав Комиссии входит представитель Департамента образования Вологодской области и представитель автономного образовательного учреждения Вологодской области дополнительного профессионального образования «Вологодский институт развития образования».».
2.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«При аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений и лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, в рабочий состав Комиссии дополнительно включаются  представитель Департамента образования Вологодской области и представитель автономного образовательного учреждения Вологодской области дополнительного профессионального образования «Вологодский институт развития образования».».

2.3. В пункте 3.1 :
2.3.1. В абзаце первом слова «по согласованию с руководителем Департамента» исключить.

2.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«ежегодно готовит и представляет на утверждение заместителю Мэра города Вологды по социальным вопросам график(и) проведения аттестации руководителей учреждений;».
2.3.3. В абзацах третьем, четвертом слова «, лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений» исключить.
2.3.4. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Аттестация лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений, проводится в течение 30 рабочих дней со дня представления в Комиссию документов, указанных в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 настоящего Положения, но не позднее дня назначения указанного лица на должность руководителя учреждения.».
2.4. В пункте 3.2:

2.4.1. В абзаце третьем слова «, лица, претендующего на должность руководителя муниципального образовательного учреждения» исключить.
2.4.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В течение 10 рабочих дней после утверждения графика аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений направляет его в автономное учреждение Вологодской области «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов – «Сертификационный центр».».

2.5. Пункт 3.3 дополнить новыми абзацами пятым, шестым следующего содержания:

«противодействия коррупции;
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;».
2.6. Пункт 3.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В течение 5 рабочих дней до даты проведения аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, лиц, претендующих на должность руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, направляет в автономное учреждение Вологодской области «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов – «Сертификационный центр» уведомление о фамилии, имени, отчестве аттестуемого, дате, времени и месте проведения аттестации.».
2.7. В пункте 3.5:
2.7.1. Абзац третий подпункта 3.5.1 изложить в следующей редакции6

«копию отчета о результатах самообследования учреждения за год, предшествующий году проведения аттестации руководителя;».
2.7.2. Подпункт 3.5.2 дополнить новыми абзацами вторым, третьим следующего содержания:
«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

копия(и) документа(ов) об образовании и(или) о квалификации, ученой степени (при наличии), ученого звания (при наличии);».
2.7.3. Подпункт 3.5.3 исключить.
2.7.4. Подпункт 3.5.4 считать подпунктом 3.5.3.

2.8. Пункт 4.9 дополнить новыми абзацами четвертым, пятым следующего содержания:
««соответствует квалификационным требованиям по должности руководителя муниципального учреждения»;

«не соответствует квалификационным требованиям по должности руководителя муниципального учреждения»;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды
       С.А. Воропанов